
 
 

 

Městský úřad Staré Město 
Odbor správy majetku, investic a ŽP 

Váš dopis zn.: 

Ze dne:   

Naše č. j.: 

Sp. značka: 

Datum: 

 

MeUSM/00846/2024 

MeUSM/00846/2024/01 

31.01.2024 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Mobil: 

E-mail: 

Jiří Obdržálek 

+420 572 416 421 

+420 607 212 469 

obdrzalek@staremesto.uh.cz 

Městský úřad Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO: 00567884, DIČ: CZ00567884 tel.: 572 416 411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz                                                                                1/1 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
městský úřad Staré Město, odbor správy majetku, investic a ŽP vykonávající působnost silničního 
správního úřadu ve věcech místních komunikací, dle ustanovení § 40 odst. 5, písm. b), zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

ukládá 
 
na základě návrhu vlastníka pozemní komunikace a v souvislosti s ustanovením § 19c odst. 1 písm. 
a) zákona o pozemních komunikacích provozovateli vraku motorového vozidla tovární značky 
 
Typ vozidla:   FORD FOCUS  
Barva vozidla:  stříbrná  
Registrační značka:  bez registrační značky  (dříve 2Z11664) 
VIN:                                          
Místo nálezu: ul. Altéře ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na 

zpevněné ploše sloužící jako parkoviště, parc. č.4554/1 
 

povinnost 
 
vrak odstavit mimo takovou účelovou pozemní komunikaci. Za odstranění se nepovažuje přemístění 
vraku na jinou pozemní komunikaci či veřejné prostranství ve smyslu citovaného zákona. 
 
Uvedené vozidlo lze považovat za vrak, na který se vztahuje ustanovení § 19 odst. 2 písm. g) 
zákona o pozemních komunikacích. Dle uvedeného ustanovení zákona se vrakem rozumí silniční 
vozidlo, které je trvale technicky nezpůsobilé provozu (vyhláška č. 341/2022 Sb.) a není opatřeno 
registrační značkou nebo je trvale zjevně technicky nezpůsobilé provozu.  
 
Současně v souladu s ustanovením § 19c odst. 2 zákona o pozemních komunikacích provozovatele 
vraku upozorňujeme na skutečnost, že po marném uplynutí dvou měsíců ode dne, kdy byla 
pravomocně uložena tato povinnost, zajistí vlastník pozemní komunikace předání vozidla 
provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků, a to 
na náklady provozovatele vraku.   
 
Dále upozorňujeme, že dle ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti 
způsobenou provozem vozidla (tzv. povinné ručení) stanovuje, že na veřejně přístupné komunikaci 
včetně parkovacích ploch smí být provozováno jenom takové vozidlo, vůči němuž existuje pojištění 
odpovědnosti. Provoz vozidla ve vztahu k odpovědnosti za škodu nespočívá jen v jeho jízdě, ale i 

 

mailto:podatelna@staremesto.uh.cz


 

 
Městský úřad Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO: 00567884, DIČ: CZ00567884 tel.: 572 416 411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz                                                                                2/2 

 

v jeho stání na pozemní komunikaci. I takovéto stojící vozidlo se může dát samovolně do pohybu a 
v důsledku toho způsobit škodu, a to nejen materiální, ale i na zdraví a životech osob. 
   
Dle ustanovení § 42a odst. 1 písm. i) zákona se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že jako 
vlastník vraku neuposlechne výzvy vlastníka pozemní komunikace k odstranění vraku vozidla podle 
§ 19 odst. 3 zákona, za který lze uložit pokutu do výše 300 000 Kč.  
 
Tato výzva je zaslána poštou, vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Staré Město a na 
předmětném vraku vozidla. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Hrušková  
referent odboru správy majetku, investic a ŽP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@staremesto.uh.cz

